
 

 

  
(spazio per il protocollo) 

All’albo on line 

Agli atti 

Alle famiglie degli alunni della classi V della scuola Primaria 

 Alla Referente prof.ssa S. Falseni  

Alla referente di plesso A. Borracchini 

Al docente di attività motoria nelle classi V della scuola Primaria, F. Scarfati 

 

Allegato n. 1: Autorizzazione per la partecipazione a “I giochi della Valdinievole” 

 

OGGETTO: Partecipazione al progetto “I giochi della Valdinievole” – maggio 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il progetto “I giochi della Valdinievole” promosso dai Comuni di Montecatini Terme e 

Monsummano Terme; 

CONSIDERATA l’apprezzabilità dell’iniziativa, volta a consentire ai nostri alunni di tornare a 

riunirsi dopo oltre due anni di distanziamento causato dalla pandemia da COVID-19; 

CONSIDERATO che promozione dell’attività sportiva rientra nelle finalità del P.T.O.F. di 

Istituto; 

CONSIDERATO che motivazioni didattico-organizzative hanno fatto prevalere la scelta di 

far partecipare per questa edizione solo gli alunni e le alunne delle classi V della scuola Primaria; 

CONSIDERATO che l’Organizzazione di questo evento ha previsto il costo di € 2,50 per 

alunno e che l’Istituto intende farsi carico della spesa totale, in luogo delle famiglie degli alunni 

coinvolti per favorire una massiccia adesione; 

CONSIDERATO che l’Organizzazione ha comunicato al momento solo che la manifestazione si 

svolgerà a cavallo del mese di maggio 2023; 

CONSIDETATO che l’Istituto non è ancora a conoscenza del numero preciso di alunni e alunne 

partecipanti; 





CONSIDERATO, tuttavia, il termine perentorio previsto al 30/03/2023 per la trasmissione 

da parte delle Istituzioni Scolastiche alle strutture competenti delle richieste di partecipazione 

al progetto; 

 

COMUNICA 

Che la manifestazione è intesa come una festa dello sport con tornei di diversi sport. Le fasi di 

qualificazione si svolgono nei singoli Istituti scolastici, mentre le finali a Montecatini Terme. Il 

nostro Istituto parteciperà a tutti i tornei. Nella giornata delle finali, visto lo spirito che anima la 

manifestazione, gli alunni e le alunne che non si qualificheranno alle finali saranno comunque 

coinvolti in attività di svago e riceveranno un regalo in ricordo della giornata. 

Si precisa che gli alunni e le alunne che saranno selezionati per le fasi finali dovranno presentare 

in Istituto la “certificazione di non presenza di controindicazioni in atto alla pratica sportiva non 

agonistica”. La certificazione è un modello dell’Istituto che la scuola invia alle famiglie per e-mail 

e che queste faranno firmare al medico curante. 

 

CHIEDE 

Che le famiglie interessate a far partecipare il proprio figlio/a al Progetto “I giochi della 

Valdinievole” restituiscano compilata e firmata la richiesta che in questa sede si allega, entro e non 

oltre il termine perentorio del 28/03/2023, pena l’impossibilità di far prendere parte alla 

manifestazione all’alunno/a. 

Ribadisce che l’Istituto, volendo favorire la partecipazione di tutti i bambini e le bambine coprirà 

i costi della partecipazione allevento.  

L’Istituto si impegna fin da ora ad avvertire prontamente le famiglie sulla data prevista per 

la partecipazione al progetto, non appena l’Organizzazione ne darà comunicazione. 

 

DISPONE 

Che il docente F. Scarfati compili, per gli alunni e le alunne che parteciperanno alle fasi finali, il 

“Modulo per la richiesta di visita medico-sportiva per l’idoneità all’attività sportiva non 

agonistica” reperibile alla pagina: 

 file:///C:/Users/ingal/OneDrive/Desktop/DS%20PAONE/CIRCOLARI/MODULO-PER-LA-

RICHIESTA-DI-VISITA-MEDICO-SPORTIVA.pdf 

e che lo invii alla mail istituzionale per il protocollo e la firma del Dirigente scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Paone 

 

file:///C:/Users/ingal/OneDrive/Desktop/DS%20PAONE/CIRCOLARI/MODULO-PER-LA-RICHIESTA-DI-VISITA-MEDICO-SPORTIVA.pdf
file:///C:/Users/ingal/OneDrive/Desktop/DS%20PAONE/CIRCOLARI/MODULO-PER-LA-RICHIESTA-DI-VISITA-MEDICO-SPORTIVA.pdf

		2023-03-12T16:56:20+0000
	PAONE ALESSANDRO




